
 

 Comune di Monticiano 
 Provincia di Siena                          
P.zza S. Agostino n° 1 - 53015 MONTICIANO    
tel. 0577/756623 fax 756624 
 
    

 

DELIBERAZIONE N. 52 
Del  31/10/2012 

 
 
 
 
 

 COPIA  DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO:  REGOLAMENTO COMUNALE PER L’APPLICAZIONE DELL’IMPOSTA 
MUNICIPALE PROPRIA (IMU) - MODIFICA. 

 
 

             L’anno duemiladodici  addì trentuno  del mese di ottobre  alle ore  14.30  nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità' prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

 
                                                                          
  Presenti Assenti 
Becucci Sandra Sindaco X  
Guerrini Gabriele Consigliere X  
Petri Francesco Consigliere X  
Costi Marisa Consigliere X  
Colucci Maria Antonietta Consigliere X  
Giorgini Mircko Consigliere X  
Serragli Alessio Consigliere X  
 
 
 
      Totale presenti 7 
      Totale assenti  0 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale  Dr.  MACCHIARELLI CINZIA  il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra BECUCCI SANDRA  nella sua 
qualità' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 



 

OGGETTO:  REGOLAMENTO COMUNALE PER L’APPLICAZIONE DELL’IMPOSTA 
MUNICIPALE PROPRIA (IMU) - MODIFICA.. 
 
Presenti n. 7 
Assenti n. 0. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 4 del 12.3.2012 con la quale veniva approvato il 
Regolamento IMU; 

CONSIDERATO che il Comune entro il 30 settembre 2012,in deroga all’art.172,comma1,lettera e),del testo 
unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000,n.267,e all’art.1,comma 169,della legge 27 dicembre 2006, 
n.296, può approvare o modificare il regolamento e la deliberazione relativa alle aliquote e alla detrazione de 
tributo; 

RITENUTO opportuno modificare il regolamento “IMU” attualmente vigente  
Ritenuto comunque di non procedere a nessuna variazione di aliquota rispetto alle aliquote base stabilite 

dal citato art. 13 ed a confermare l’importo della detrazione per abitazione principale in € 200,00; 
Visto il D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali»; 
Visto anche l’art. 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Visto  il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, per quanto concerne la regolarità 

tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione espressa come segue, resa per alzata di mano: 
Presenti n.7; 
Favorevoli n.7; 

D E L I B E R A 

 
1. di approvare il «Regolamento comunale per l’applicazione dell’imposta municipale propria – 

IMU», allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale,composto da n.   19  
articoli ai sensi del combinato disposto delle norme citate in premessa; 

2.  Di dare atto che ciò costituisce revoca del Regolamento sinora vigente, approvato con atto 
consiliare n. 4 del 12.3.2012. 

3. copia della presente deliberazione sarà inviata al Ministero dell'economia e delle finanze, Dipartimento 
delle finanze, entro il termine di cui all'articolo 52, comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, e 
comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza del termine previsto per l'approvazione del 
bilancio di previsione. 

 
Inoltre  il Consiglio Comunale, stante l’urgenza, con successiva votazione resa per alzata di mano ed 

avente il seguente risultato: 
Presenti n.7; 
Favorevoli n.7; 
 

DICHIARA 
La seguente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art.134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000. 
 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
 Il Sindaco   Il   Segretario  Comunale 
 FtoBECUCCI SANDRA                      Fto Dr.MACCHIARELLI CINZIA  
     
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124 D.Lgs. 267 del 18.8.2000) 
 

n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno                      all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
    Il  Vice Segretario   
    Fto Dr.Giuseppe Stasi  
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
 IL VICE SEGRETARIO  
 Dr. Giuseppe Stasi 
 
 
 
 
 
 

IMMEDIATA ESECUTIVITA’ (art.134, 4° comma D.Lgs. 267 del 18.8.2000) 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, per cui la stessa è divenuta esecutiva 
in data    31/10/2012 
    Il   Vice Segretario   
    Fto Dr. Giuseppe Stasi  
 
 
 
 


